
PROTOKÓŁ NR XXXVI/2022
z XXXVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W trzydziestej szóstej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 9 radnych. (Lista obecności stanowi załącznik
do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XXXV  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

29.06.2022r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja  Dyrektora  GZEAS,  dyrektorów  szkół  odnośnie  przygotowania  placówek

oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego  2022/2023  oraz  informacja  o  wynikach
sprawdzianu klas VIII Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie i Szkoły Podstawowej im.
Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.

 7. Informacja  Skarbnika  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju
Gospodarczego,  Budżetu,  Finansów  oraz  ds.  Sołectw  dotycząca  następujących
projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
− w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Morzeszczyn na lata

2022 – 2031, 
− w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał jw.
 10.Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy wg kompetencji

dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
− w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi i stawki tej opłaty,
− w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  dotacji  dla  publicznego  przedszkola

prowadzonego na terenie gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w
ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwał jw.
 13.Informacja  dyrektora  GZEAS  oraz  stanowisko  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i

Spraw Socjalnych  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  pedagogów  specjalnych,
psychologów,  logopedów,  terapeutów  pedagogicznych  i  doradców  zawodowych
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn.

 14.Dyskusja.
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 15.Podjęcie uchwały jw. 
 16.Sprawy różne.
 17.Zakończenie XXXVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 9 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ad. 3.
Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 29 czerwca 2022 roku nie zgłoszono uwag.

Ad. 5.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił sprawozdanie w okresie międzysesyjnym tj. od
29 czerwca do 31 sierpnia 2022 roku, które stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Informację odnośnie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 
2022/2023 oraz o wynikach sprawdzianu klas VIII przedstawiły:
- Pani Aleksandra Graban – dyrektor Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie,
- Pani Urszula Bielska – Brodnicka – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Nowej Cerkwi.
Informacje jw. stanowią załączniki do protokołu.
Do informacji Pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie głos zabrała radna 
Pani Ewelina Maślanka z zapytaniem odnośnie zapasu opału (węgla) dla szkoły.
Pani dyrektor poinformowała radną jak w chwili obecnej wygląda sytuacja związana z 
zaopatrzeniem w węgiel i jak wyglądała sprawa pozyskania opału dla szkoły w 
Morzeszczynie. Zapas dla tej szkoły jest na okres ok. 1 m-ca, a potrzeba jest ok. 10 ton.
Radna Pani Ewelina Maślanka po wysłuchaniu informacji uważa, że należą się słowa 
uznania dla Pań dyrektorów powyższych placówek oświatowych i docenić należy ich 
pracę i trud, co świadczą o tym wyniki sprawdzianów klas VIII.
Słowa powyższe potwierdza również Przewodnicząca Rady Gminy Morzeszczyn Pani 
Katarzyna Bandźmiera i życzy dalszej owocnej pracy.
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 11.08 – 
11.20.
Po przerwie wznowiono obrady tj. o godz.11.20.

Ad. 7.
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dot. następujących 
projektów uchwał:

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2022 – 2031,
• w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Swoje stanowisko do projektów jw. przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Pan Karol Przygocki).
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Do pierwszego projektu Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.
Do drugiego projektu uaktualniono dane ze względu na zmianę budżetu i Komisja nie 
wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.
Do trzeciego projektu w celu zachowania płynności finansowej gminy środki pochodzące z
kredytu przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
2.100.000,00 zł. Zaciągnięte zobowiązania zostaną spłacone w latach 2027 – 2031. Do 
projektu tej uchwały Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

Ad. 8.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 9.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXXVI/224/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok, za uchwałą 
głosowało  9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXXVI/225/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2022 – 2031, za uchwałą głosowało 9 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXXVI/226/2022 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, za uchwałą
głosowało 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów 
uchwał:

• w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
• w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i stawki tej opłaty,
• w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola 

prowadzonego na terenie gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Do powyższych projektów uchwał swoje stanowiska przedstawiły następujące Komisje 
Rady Gminy:
-  do pierwszego projektu przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Z-ca Przew. Pan Karol Przygocki). Do powyższego 
projektu uchwały Komisja nie wniosła uwag i jest jednogłośnie za jej podjęciem,
-  do drugiego projektu uchwały przedstawiła Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony P.Poż. (członek Komisji Pan Paweł Leszczyński). Uzasadnieniem 
zmiany stawki w kwocie 27,00 zł za odpady segregowane jest takie, aby pokryły one 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. Komisja jest jednogłośnie za 
przyjęciem uchwały,
-  do trzeciego projektu uchwały przedstawiła Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych (Przewodnicząca Komisji Pani Ewelina Maślanka). W związku z wysoką 
inflacją i podwyższeniem kosztów funkcjonowania placówki Komisja jednogłośnie jest za 
przyjęciem uchwały.

Ad. 11.
W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty głos zabrała 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk z pytaniem dotyczącym 
podjętych działań związanych z deklaracjami mieszkańców i skorygowania  ich, gdy 
zachodzi taka potrzeba właściciela nieruchomości zgodnie z zameldowaniem.
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Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, informując, że czynimy 
pewne działania związane z prawidłowym wypełnianiem deklaracji zgodnie z liczbą 
zamieszkałych osób danej nieruchomości. Wysyłane są do mieszkańców pisma 
grzecznościowe o skorygowanie deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
danej nieruchomości i w tym przypadku nie liczy się liczba zameldowanych lecz 
zamieszkałych osób.

Ad. 12.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:       

• Nr XXXVI/227/2022 w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Morzeszczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych obecnych na sali, 
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXXVI/228/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. Za podjęciem uchwały głosowało 8 
radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

• Nr XXXVI/229/2022 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 
publicznego przedszkola prowadzonego na terenie gminy Morzeszczyn w 
wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Za
podjęciem uchwały głosowało 8 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało 
się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13.
W zastępstwie Pani dyrektor GZEAS Żanety Krzemińskiej, Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki 
przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn.
Swoje stanowisko do powyższego projektu uchwały przedstawiła Komisja Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Przewodnicząca Komisji Pani Ewelina Maślanka). 
W związku z wejściem w życie rozporządzenia o obowiązku zatrudniania w placówkach 
oświatowych pedagoga specjalnego konieczne jest uchylenie uchwały z dnia 29 maja 
2019 roku i wydanie nowej, w której ujmuje się w/w stanowisko pracy. Komisja nie wnosi 
uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Ad. 14.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 15.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXXVI/230/2022 w sprawie określenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn. Za 
podjęciem uchwały głosowało 8 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od 
głosu – 0.
Powyższa uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.
W sprawach różnych głos zabrali :

• Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki o zwołaniu w najbliższym czasie sesji 
nadzwyczajnej w celu wprowadzenia do budżetu środków na węgiel.

• Mieszkaniec Morzeszczyna odnośnie następujących spraw:
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-  przebudowy drogi gminnej w Lipiej Górze, z jakiego materiału zostało wykonane 
pobocze,
-  co ze zniszczoną drogą na Olsze i co dzieje się ze skargą na drogę gminną na 
Olsze (pytanie skierowane do Przewodniczącej Rady Gminy Morzeszczyn),
-  dość często dochodzi do zapychania kanalizacji w miejscowości Majewo 
(przejście pod torami),
-  na jakim etapie jest sprawa podpisania umowy na wywóz śmieci z cmentarza w 
Nowej Cerkwi,
-  czy już została zgłoszona naprawa drogi (pobocza) do firmy o naprawę i czy 
dokonano już zapłaty za tą inwestycję,
-  kiedy zostanie dokończona droga w Królów Lesie II część z płyt yumb,
-  chodnik w ciągu ul. Kociewskiej w stronę miejscowości Borkowo, czy były 
przeprowadzane rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i jakie zostały 
poczynione w tym kierunku kroki,
-  jakie inwestycje planuje Zarząd Dróg Wojewódzkich na ten rok,
-  odbiór śmieci w miesiącach marzec/kwiecień nastąpiły rozbieżności w odbiorze 
śmieci (plastik) różnica ok. 10 dni,
-  temat wymiany lamp ulicznych,
-  czy istnieje możliwość obejrzenia online, tego co jest wyświetlane na rzutniku 
podczas obrad sesji.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Jeśli chodzi o drogę w Lipiej Górze temat poboczy, to materiał na pobocza został 
specjalnie zagęszczony i ma zastosowanie do innych dróg. Po dużych ulewach w kilku 
miejscach pobocza zostały uszkodzone, ale zostanie to naprawione przez firmę 
wykonującą to zadanie. Jak wynika z harmonogramu przekazania środków, czyli w 
połowie miesiąca września wykonawca inwestycji otrzyma wypłatę środków.
Odnośnie zniszczonej drogi na Olsze, to Zarządca po byłym PGR Borkowo zniszczył 
drogę i w niedługim czasie Zarządca naprawi tę szkodę.
Odnośnie zapychania się kanalizacji we wsi Majewo, to co pewien czas trzeba przepychać
ten odcinek, ponieważ kanalizacja była budowana ok. 20 lat temu.
W sprawie cmentarza w Nowej Cerkwi, to dnia 22 sierpnia br. pracownik Urzędu Gminy 
przeprowadził kontrolę i ks. Proboszcz ma podpisaną umowę na wywóz śmieci z 
cmentarza, ale brak było pojemników na te odpady. W najbliższym czasie zostanie 
przeprowadzona rekontrola.
II część ułożenia drogi z płyt yumb w Królów Lesie nie jest przewidziana na rok bieżący.
Chodnik w ciągu drogi wojewódzkiej przy ul. Kociewskiej w stronę Borkowa, rozmowy w 
tej sprawie z Zarządem Dróg Wojewódzkich nie były toczone i w II półroczu Zarząd Dróg 
Wojewódzkich nie planuje żadnych inwestycji ze względu na wysokie ceny, tylko na 
drodze Lipia Góra – Barłożno przeprowadzi tzw. łatanie dziur.
Harmonogram wywozu nieczystości komunalnych na kolejny rok zostanie tak opracowany,
aby nie przekraczał określonego terminu.
Odnośnie oświetlenia ulic, to umowa jest podpisana na konserwację i wymianę opraw i w 
miesiącu IX-X oprawy zostaną wymienione na ledowe.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera ustosunkowała się do 
zadanego pytania odnośnie skargi na drogę gminną na Olsze, więc wg kodeksu 
postępowania administracyjnego, rozpatrzenie skargi jest postępowaniem 
jednoinstancyjnym, które kończy się czynnością administracyjną, jaką jest zawiadomienie 
skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi wg prawa. Powyższa decyzja Rady nie miała 
żadnych konsekwencji prawnych dla Wójta Gminy, jedynie straty wizerunkowe. Uznanie 
skargi za zasadną nie obliguje do żadnych innych działań, ani przez Radę, ani przez 
prawo nie zostałam zobligowana. 
W dalszej części spraw różnych zabrał głos mieszkaniec Osiedla Słonecznego w 
Morzeszczynie, który poruszył problem mieszkańców mieszkających w pobliżu nowej 
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Remizy Strażackiej na uciążliwy hałas wydobywający się z dachu tego obiektu. Ze 
względu na te hałasy mieszkańcy tego osiedla mieszkający w pobliżu remizy  w godzinach
popołudniowych i nocnych nie mogą otwierać okien i również nie mogą posiedzieć przed 
posesją ze względu na uciążliwy hałas. Od pracowników budowanej remizy otrzymali 
informację, że została uruchomiona rekuperacja i w pewnych momentach załącza się 
jeszcze głośniejsze urządzenie, które może być związane z tą rekuperacją. Sprawa jw. 
została przedstawiona w piśmie od mieszkańców Osiedla Słonecznego w Morzeszczynie 
z dnia 30 czerwca 2022 roku, skierowanego do Wójta Gminy.
W odpowiedzi na powyższe pismo dotyczące pracy systemu wentylacji w nowym budynku
Remizy OSP Morzeszczyn, Wójt Gminy poinformował, iż wentylacja części garażowej 
budynku została włączana okresowo i jej praca nie powinna być uciążliwa dla 
mieszkańców pobliskich domów. Temat ten powinien się w najbliższym czasie zakończyć, 
ponieważ ustalono pracę w systemie ręcznym i chodzi tutaj o sprawy techniczne i czas na 
nauczenie przez strażaków.
W dalszej części głos ponownie zabrał mieszkaniec Morzeszczyna w następujących 
sprawach:

• odnośnie fotowoltaiki prosi o statystykę ile zużyto Kwh w celu zabezpieczenia 
potrzeb,

• odnośnie zamówień publicznych, czy tworzone są zgodnie z ustawą, a chodzi o 
wykonanie zamówienia i późniejszy odbiór,

• odnośnie koszenia traw przez pracowników Urzędu Gminy w Morzeszczynie, 
chodzi o właściwe godziny.

Ponadto mieszkaniec jw. złożył na ręce Przewodniczącej Rady Gminy pismo dotyczące 
dokonania kontroli działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w zakresie realizacji wszystkich
gminnych inwestycji za okres od 2020 roku.

Ad. 17.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXXVI sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 31 sierpnia 2022r.







 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie 
od dnia 29 czerwca do 31 sierpnia 2022 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:
– Nr 35/2022 z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Morzeszczynie,
– Nr 36/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok,
– Nr 37/2022 z dnia 01 lipca 2022 roku w sprawie powołania Dyrektora Biblioteki – 

Ośrodka Kultury w Morzeszczynie,
– Nr 38/2022 z dnia 01 lipca 2022 roku w sprawie ustalenia zasad wynagradzania 

dyrektorów samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest gmina 
Morzeszczyn,

– Nr 39/2022 z dnia 13 lipca 2022 roku w sprawie określenia wysokości środków 
Funduszu Sołeckiego na 2023 rok,

– Nr 40/2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
– Nr 41/2022 z dnia 19 lipca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia III publicznego 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż autobusu marki IRIBUS C50 IVECO 
DAILY,

– Nr 42/2022 z dnia 19 lipca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia I publicznego 
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż ciągnika rolniczego marki Ursus C-
360,

– Nr 43/2022 z dnia 19 lipca 2022 roku w sprawie przeprowadzenia I publicznego 
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż przyczepy ciągnikowej asenizacyjnej
marki VALMET PM40,

– Nr 44/2022 z dnia 25 lipca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
– Nr 45/2022 z dnia 01 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Morzeszczynie,
– Nr 46/2022 z dnia 02 sierpnia 2022 roku w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze – ds. księgowości w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie,
– Nr 47/2022 z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok,
– Nr 48/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok.

W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na następujących 
spotkaniach:

• w dniach 30 czerwca i 01 lipca na Walnym Zgromadzeniu Gmin Pomorskich. 
Spotkanie odbyło się na terenie gminy Przywidz,

• w dniu 08 lipca w Gdańsku spotkałem się z Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku nadbrygardierem Piotrem Socha. 
Tematem spotkania było zaproszenie na uroczystość oddania do użytkowania 
nowej remizy OSP w Morzeszczynie oraz pomoc ze strony Komendanta 
Wojewódzkiego w doposażeniu naszych gminnych jednostek OSP,

• w dniu 14 lipca w Pelplinie na spotkaniu podsumowującym rok 2021 Spółdzielni 
Socjalnej Kociewska,

• w dniu 19 lipca w Tczewie na Wojewódzkich Uroczystościach z okazji Święta 
Policji,

• w dniu 05 sierpnia w Gdańsku na święcie Kociewia w ramach Jarmarku 
Dominikańskiego,

• w dniach 08-09 sierpnia w Sierpcu na konferencji zorganizowanej dla samorządów 
z kilku klastrów energii, w tym z Pelplińskiego Klastra Energii,



• w dniu 12 sierpnia gościł na terenie naszej gminy Senator Ryszard Świlski. 
Tematem spotkania były sprawy związane z rozwojem gminy Morzeszczyn oraz 
działalności Senatu RP w sprawie nowelizacji ustawy o dochodach samorządów,

• w dniu 26 sierpnia odbyłem spotkanie z Nadleśniczym w Starogardzie Gdańskim 
Panem Maciejem Rebert. Tematem spotkania była sprawa przejęcia od Lasów 
Państwowych działki o powierzchni 400m2 w Morzeszczynie. Działka ta ma w 
przyszłości stanowić połączenie ul. Ogrodowej z ul. Leśną.

W minionym okresie odbył się odbiór nowej Remizy OSP Morzeszczyn. Na początku 
sierpnia decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego budynek otrzymał zgodę 
na użytkowanie. Koszt inwestycji to : 2.208.777,42 zł, w tym środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 1.200.000,00 zł, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
453.680,00 zł i środki własne 555.097,42 zł.

05 sierpnia odbył się odbiór przebudowy drogi nr 227015G w Lipiej Górze. Inwestycja 
została zakończona przez firmę Przedsiębiorstwo Budowy Dróg ze Starogardu 
Gdańskiego przed wyznaczonym terminem. Wartość inwestycji to 1.794.860,87 zł, w tym 
kwota dofinansowania 1.705.117,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

W okresie sprawozdawczym odbył się przetarg publiczny nieograniczony na Modernizację 
drogi transportu rolnego we wsi Morzeszczyn na odcinku 550mb. Przetarg wygrała firma 
DB Bartosz Drozdowski za cenę 319.000,00 zł.

W minionym okresie odbyły się 3 przetargi w ramach zapytań ofertowych do 130.000,00 
PLN.
Przetarg na prace projektowe dla zadania Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Morzeszczynie wygrała firma Biuro Obsługi Budownictwa Tadeusz 
Szymborski ze Starogardu Gdańskiego za kwotę 49.200,00 zł.

Przetarg w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Rzeżecin na wykonanie odcinka drogi z płyt 
Yumb wygrała firma Trawnik Sławomir Hildebrandt z Rzeżęcina za kwotę 47.600,00 zł 
brutto.

Przetarg na ułożenie 2 odcinków dróg z płyt Yumb pozyskanych z demontażu w ramach 
inwestycji w Lipiej Górze i Morzeszczynie wygrała firma DB Bartosz Drozdowski.
Za ułożenie drogi z 1000 szt płyt na drodze gminnej wewnętrznej w Lipiej Górze oferta 
wynosiła 45.000,00 zł.
Za ułożenie 500 szt płyt na ulicy Leśnej w Morzeszczynie oferta wynosiła 22.500,00 zł.

Na początku sierpnia gmina Morzeszczyn oraz 4 inne gminy stanowiące gminę zakupową 
dla zakupu energii elektrycznej otrzymały od firmy Verwis informację o niemożliwości 
świadczenia usługi dostaw energii elektrycznej. Firma Verwis wygrała przetarg na dostawę
energii w ubiegłym roku i miała świadczyć usługi do 31 grudnia 2023 roku. Obecnie 
dostawy energii świadczy Energa Obrót w droższej taryfie rezerwowej. W minionym 
okresie uczestniczyłem w kilku spotkaniach samorządów z kilkoma firmami, aby znaleźć 
wyjście z obecnej trudnej sytuacji. Na ostatnim spotkaniu ustalono, że wiążące decyzje, co
do wyboru operatora zapadnie w pierwszej połowie września.

Wójt Gminy  Morzeszczyn
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 31 sierpnia 2022 roku.



















Klasa 8 

24 – 26.05.2022 

 

https://mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow/ 



24 maja 2022  Język polski 

120 min, 180 min dyslektycy 

25 maja 2022 Matematyka 

100 min, 150 min dyslektycy 

26 maja 2022 Język angielski 

90 min, 135 min dyslektycy 



12 pkt. – zadania zamknięte 

33 pkt. – zadania otwarte 

Arkusz składał się z dwóch części: 

- I część – 18 zadań zorganizowanych wokół tekstu 

literackiego („Zemsta” Aleksandra Fredry) i 

nieliterackiego („Pochwała przyjaźni” Andrzeja Kojdera. 

Zadania wymagały znajomości lektur obowiązkowych, 

interpretacji tekstu kultury – grafiki Pawła Kuczyńskiego 

oraz napisania zaproszenia 

- II część – wybór jednego z dwóch tematów – rozprawka – 

wypowiedź o charakterze argumentacyjnym lub 

opowiadanie – wypowiedź o charakterze twórczym. 



 Arkusz zawierał: 

 15 zadań zamkniętych – zad. wyboru 

wielokrotnego, zad. prawda – fałsz, zad. na 

dobieranie; 

 4 zadania otwarte – które wymagały 

odpowiedniego zaplanowania i zapisania 

kolejnych etapów rozwiązania i podania 

wyniku. 

 



 Arkusz zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 

14 wiązek. 

 34 pkty (62%) – zadania zamknięte 

 21 pkt. (38%) – zadania otwarte 

Zadania otwarte wymagały samodzielnego 

sformułowania odpowiedzi (zad. z luką lub 

odpowiedzi na pytania) oraz napisania 

krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). 



Ilość uczniów  11 

Ilość komisji egz. 3 

Ilość uczniów bez dysleksji 3 

Dysleksja: 8 

          w tym dysgrafia (piszący za pomocą 

komputera) uczniowie zdecydowali o napisaniu 

egzaminu z  j. polskiego i j. angielskiego  

3 



j. polski 61% 

matematyka 46% 

j. angielski 58% 
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GŁOSOWAŁO: 9

głosowało ZA: 9

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok.

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria nie głosował

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XXXVI/224/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022, poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm)  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/179/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 24.917.800,39 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 19.479.014,15 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.438.786,24 zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 27.478.975,95 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 19.518.485,95 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7.960.490,00 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2022 w kwocie 7.895.490,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2.561.175,56 zł, którego źródłem pokrycia będą 
przychody pochodzące z kredytu w kwocie 2.100.000,00 zł oraz wolne środki w kwocie 461.175,56 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3.576.175,56 zł z tytułu: 

a)  kredytu w kwocie 2.100.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 2.100.000 zł, 

b)  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.474.556,35 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 
461.175,56 zł. 

c)  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.619,21 zł pochodzących 
z ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 1.015.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych 
kredytów, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4.”. 

3. § 9.1 otrzymuje brzmienie: 

 "1. Ustala się dotacje podmiotowe  z budżetu gminy na rok 2022 w wysokości 1.000.000 zł, w tym dla: 

a) Gminnej Biblioteki Publicznej   152.503 zł, 

b) Gminnego Ośrodka Kultury    108.760 zł, 

c) Biblioteki - Ośrodka Kultury w Morzeszczynie 151.240 zł, 

d) Biblioteki - Ośrodka Kultury w Morzeszczynie 57.497 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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e) publicznego przedszkola    530.000 zł. 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/224/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 667 045,18 15 000,00 1 682 045,18 

 01095  Pozostała działalność 388 455,18 15 000,00 403 455,18 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

6 000,00 15 000,00 21 000,00 

600   Transport i łączność 4 683 200,00 0,00 4 683 200,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 133 200,00 550 000,00 4 683 200,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 550 000,00 550 000,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 550 000,00 -550 000,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

550 000,00 -550 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 285 200,00 35 000,00 320 200,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 174 700,00 35 000,00 209 700,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

20 000,00 35 000,00 55 000,00 

750   Administracja publiczna 514 521,00 7 000,00 521 521,00 
 75095  Pozostała działalność 464 470,00 7 000,00 471 470,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 7 000,00 7 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 039 234,00 45 000,00 6 084 234,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 360 500,00 20 000,00 2 380 500,00 
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  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 000 000,00 20 000,00 2 020 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 733 030,00 25 000,00 1 758 030,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 550 000,00 19 000,00 569 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 7 000,00 6 000,00 13 000,00 

758   Różne rozliczenia 6 147 908,00 8 159,79 6 156 067,79 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 152 000,00 8 159,79 160 159,79 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

10 000,00 9 663,55 19 663,55 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

15 000,00 -1 503,76 13 496,24 

801   Oświata i wychowanie 569 946,42 7 000,00 576 946,42 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 142 480,00 7 000,00 149 480,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 13 000,00 7 000,00 20 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 60 471,00 4 029,00 64 500,00 
 85395  Pozostała działalność 60 471,00 4 029,00 64 500,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

60 471,00 4 029,00 64 500,00 

Razem: 24 796 611,60 121 188,79 24 917 800,39 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/224/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 933 245,18 10 000,00 1 943 245,18 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 395 295,00 10 000,00 405 295,00 
  4260 Zakup energii 101 000,00 10 000,00 111 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 806 665,00 0,00 806 665,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 10 000,00 110 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 500,00 -10 000,00 364 500,00 

600   Transport i łączność 5 219 479,39 -30 000,00 5 189 479,39 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 219 479,39 -30 000,00 5 189 479,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 855 000,00 -30 000,00 4 825 000,00 

750   Administracja publiczna 3 669 885,00 35 159,79 3 705 044,79 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 128 868,35 1 500,00 2 130 368,35 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 1 500,00 11 500,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 22 200,00 0,00 22 200,00 
  4190 Nagrody konkursowe 4 200,00 170,00 4 370,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -170,00 5 830,00 
 75095  Pozostała działalność 954 398,65 33 659,79 988 058,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 488,55 6 059,79 144 548,34 
  4260 Zakup energii 25 000,00 20 000,00 45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 124 466,20 7 600,00 132 066,20 

757   Obsługa długu publicznego 227 000,00 80 000,00 307 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

227 000,00 80 000,00 307 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

225 000,00 80 000,00 305 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 524 950,42 23 766,00 7 548 716,42 
 80101  Szkoły podstawowe 5 004 672,00 2 690,00 5 007 362,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 000,00 2 690,00 123 690,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 383 747,00 13 300,00 397 047,00 
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  4300 Zakup usług pozostałych 266 000,00 13 300,00 279 300,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 23 042,00 776,00 23 818,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  14 842,00 776,00 15 618,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 308 822,00 7 000,00 315 822,00 
  4220 Zakup środków żywności 90 000,00 7 000,00 97 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 58 707,00 4 029,00 62 736,00 
 85395  Pozostała działalność 58 707,00 4 029,00 62 736,00 
  3110 Świadczenia społeczne 53 014,00 4 029,00 57 043,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 81 680,00 -3 466,00 78 214,00 
 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 14 340,00 -2 690,00 11 650,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 040,00 -382,00 1 658,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 -58,00 242,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 -2 250,00 9 750,00 
 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 824,00 -776,00 48,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 248,00 -200,00 48,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  576,00 -576,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 031 213,00 1 619,21 1 032 832,21 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00 1 619,21 2 619,21 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 619,21 2 619,21 
926   Kultura fizyczna 52 600,00 1 700,00 54 300,00 

 92601  Obiekty sportowe 11 500,00 1 700,00 13 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 1 700,00 5 600,00 

Razem: 27 356 167,95 122 808,00 27 478 975,95 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/224/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 123 990,00 - 10 000,00 1 113 990,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 592 900,00 - 10 000,00 582 900,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 500,00 - 10 000,00 364 500,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie 22 000,00 - 10 000,00 12 000,00  
600   Transport i łączność 4 990 000,00 - 30 000,00 4 960 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 4 990 000,00 - 30 000,00 4 960 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 855 000,00 - 30 000,00 4 825 000,00  

   Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00  

   Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. nr 128 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00  
  

Razem 7 935 490,00 - 40 000,00 7 895 490,00  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/224/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 576 175,56 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 619,21 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 474 556,35 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 100 000,00 

Rozchody ogółem:  1 015 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 715 000,00 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/224/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dotacje z budżetu gminy w 2022 rok   

        
       w złotych 

Lp
. Dział Rozdzia

ł §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji 

w tym na 
wydatki 

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje podmiotowe 1 000 000 0 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  470 000 0 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 108 760 0 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Morzeszczynie bieżąca działalność 152 503 0 

3 921 92109 2480 Biblioteka – Ośrodek Kultury w 
Morzeszczynie bieżąca działalność 151 240 0 

4 921 92116 2480 Biblioteka – Ośrodek Kultury w 
Morzeszczynie bieżąca działalność 57 497 0 

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  530 000 0 

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy” 
 bieżąca działalność 530 000 0 

Dotacje celowe 106 000 65 000 

    A. Jednostki sektora finansów publicznych  65 000 65 000 

1 921 92116 6220 Biblioteka – Ośrodek Kultury w 
Morzeszczynie 

dotacja na wydatki inwestycyjne – 
przygotowanie projektu budowlanego nowej 
siedziby biblioteki publicznej w Morzeszczynie  

65 000 65 000 

    B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  41 000 0 

1 750 75075  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

9 000 0 
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2 754 75412 2820 Gminne jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

dofinansowanie do zakupów wyposażenia 
jednostek 10 000 0 

3 851 85154  ------------------------------------- 

realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii – prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej 

6 000 0 

4 926 92605  ------------------------------------- 
realizacja zadań własnych gminy określonych w 
rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

16 000 0 

Ogółem 1 106 000 65 000 
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Uzasadnienie 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

- zwiększenia w rozdziale 01095 „Pozostała działalność w zakresie rolnictwa i łowiectwa” o kwotę 
15.000 zł, 

- zmiany klasyfikacji z rozdziału 60018 „Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” do rozdziału 
60016  „Drogi publiczne gminne” w kwocie 550.000 zł z tytułu pozyskanych środków w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

- zwiększenia w rozdziale 70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 35.000,00 zł 
w związku z przewidzianymi większymi wpływami, 

- zwiększenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność w zakresie administracji publicznej: o kwotę 
7.000,00 zł z tytułu pozyskanych środków w związku z realizacją projektu „Pod biało – czerwoną”, 

- zwiększenia w rozdziale 75615 "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych" 
o kwotę 20.000,00 zł w związku z przewidzianymi większymi wpływami, 

- zwiększenia w rozdziale 75616 "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych" o kwotę 25.000,00 zł w związku 
z przewidzianymi większymi wpływami, 

- zwiększenia w rozdziale 75814 "Różne rozliczenia finansowe" o kwotę 8.159,79 zł w związku z 
rozliczeniem Funduszu Sołeckiego za 2021 r., 

- zwiększenia w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” o kwotę 
7.000,00 zł w związku z wpływami z opłat za korzystanie z wyżywienia. 

- zwiększenia w rozdziale 85395 "Pozostała działalność" w zakresie polityki społecznej o kwotę 4.029,00 
zł w związku z decyzją Wojewody w sprawie zmiany Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z 
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych. 

 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

Wydatków inwestycyjnych: 

- zmniejszenia w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej 
przy ul. Leśnej w Morzeszczynie” o kwotę 10.000,00 zł, 

- zmniejszenia w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” zadań: 

„Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn” o kwotę 20.000,00 zł 

„ Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. Nr 128 o kwotę 10.000,00 zł 

Wydatków bieżących: 

- zwiększenia w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi”, 01044 „Infrastruktura sanitacyjna 
wsi”, 75095 „Pozostała działalność w zakresie administracji publicznej” o kwotę 40.000,00 zł na zakup 
energii elektrycznej, 

- zwiększenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność w zakresie administracji publicznej” o kwotę 
7.000,00 zł w związku z realizacją projektu „Pod biało – czerwoną”, 

- zwiększenia w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” o kwotę 
7.000,00 zł w związku ze zwiększonymi dochodami, 

- zwiększenia w rozdziale 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska o kwotę 1.619,21 zł w związku z wprowadzonymi przychodami 
z niewykorzystanych środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu. 

Zmian w rozdziałach: 

- 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)", 
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- 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego", 

- 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki", 

- 80101 „Szkoły podstawowe”, 

- 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” 

- 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, 

- 85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży, 

- 85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, 

- 92601 „Obiekty sportowe” 

dokonano w związku z potrzebami wynikłymi w trakcie realizacji budżetu. 

Zmiany przychodów dotyczą: 

- zwiększenia przychodów o kwotę 1.619,21 zł w związku z niewykorzystanymi środkami pieniężnymi 
pochodzącymi z finansowaniem ochrony środowiska. 

Zmiany dotacji z budżetu gminy dotyczą: 

- ostatecznego rozliczenia dotacji instytucji kultury Biblioteka – Ośrodek Kultury 
w Morzeszczynie. 
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GŁOSOWAŁO: 9

głosowało ZA: 9

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8
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12
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15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 2031.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

Fuhrmann Joanna nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek nie głosował

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXVI/225/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2031. 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.231 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. 
z 2022, poz. 1634 z późn.zm.),  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 –2031, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2022–2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 24 917 800,39 19 479 014,15 1 861 248,00 22 456,00 5 995 908,00 5 234 562,15 6 364 840,00 2 589 000,00 5 438 786,24 150 200,00 5 287 586,24

2023 29 465 000,00 27 000 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 7 400 000,00 10 915 600,00 2 500 000,00 2 465 000,00 150 000,00 2 315 000,00

2024 27 705 000,00 27 150 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 11 965 600,00 2 600 000,00 555 000,00 50 000,00 505 000,00

2025 27 780 000,00 27 560 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 375 600,00 2 800 000,00 220 000,00 50 000,00 170 000,00

2026 28 310 000,00 28 160 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 975 600,00 2 800 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2027 28 100 000,00 28 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 28 100 000,00 28 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 300 000,00 28 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 28 700 000,00 28 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 29 000 000,00 29 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 27 478 975,95 19 518 485,95 8 511 477,95 0,00 0,00 305 000,00 0,00 8 300,00 7 960 490,00 7 960 490,000,00 65 000,00

2023 28 262 730,00 24 447 730,00 7 620 000,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 3 815 000,00 3 815 000,000,00 3 815 000,00

2024 26 120 910,00 25 510 910,00 7 380 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 610 000,00 610 000,000,00 505 000,00

2025 26 510 000,00 26 210 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 300 000,00 300 000,000,00 300 000,00

2026 27 100 000,00 26 700 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 400 000,00 400 000,000,00 400 000,00

2027 27 250 000,00 26 600 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 650 000,00

2028 27 750 000,00 27 250 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 500 000,00

2029 27 800 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 500 000,00

2030 28 100 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,000,00 500 000,00

2031 28 400 000,00 27 800 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,000,00 500 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 561 175,56 0,00 3 576 175,56 2 100 000,00 2 100 000,00 1 619,21 0,00 1 474 556,35 461 175,56

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 270 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 210 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 000,00 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 935 680,40 89 320,40 -39 471,80 1 436 703,760,00

2023 x x x x 0,00 7 712 798,00 68 708,00 2 552 270,00 2 552 270,000,00

2024 x x x x 0,00 6 108 095,60 48 095,60 1 639 090,00 1 639 090,000,00

2025 x x x x 0,00 4 817 483,20 27 483,20 1 350 000,00 1 350 000,000,00

2026 x x x x 0,00 3 586 870,80 6 870,80 1 460 000,00 1 460 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 730 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 380 000,00 0,00 850 000,00 850 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 880 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00

2030 x x x x 0,00 1 280 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,000,00

2031 x x x x 0,00 680 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 9,36% 2,01% 10,17% 11,78% TAK TAK3,07%

2023 7,13% 14,04% 7,86% 9,46% TAK TAK14,80%

2024 8,63% 8,91% 8,54% 10,14% NIE TAK9,15%

2025 6,97% 7,36% 9,01% 9,01% TAK TAKx

2026 6,50% 7,67% 8,42% 9,21% TAK TAKx

2027 3,69% 6,00% 8,14% 8,94% TAK TAKx

2028 1,26% 3,04% 7,57% 8,36% TAK TAKx

2029 1,80% 3,56% 7,00% 7,00% TAK TAKx

2030 2,12% 4,21% 7,23% 7,23% TAK TAKx

2031 2,10% 4,17% 5,82% 5,82% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 541 168,42 541 168,42 541 168,42 228 000,00 228 000,00 228 000,00 541 168,42 541 168,42 541 168,42

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 228 000,00 228 000,00 228 000,00 6 627 500,00 0,00 6 627 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 3 815 000,00 0,00 3 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 015 000,00 21 073,90 0,00 21 073,90 21 073,90 21 073,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 650 000,00 6 870,80 0,00 6 870,80 6 870,80 6 870,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 633 644,01 6 627 500,00 3 815 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 12 633 644,01 6 627 500,00 3 815 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 633 644,01 6 627 500,00 3 815 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Umowa leasingowa Urząd Gminy 2022 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 633 644,01 6 627 500,00 3 815 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn Urząd Gminy 2014 2023 6 250 000,00 2 835 000,00 3 415 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 492 500,00 352 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 2 193 000,00 1 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze Urząd Gminy 2021 2022 2 288 144,01 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch
odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz Gąsiorki -
Lipia Góra - Barłożno

Urząd Gminy 2016 2022 423 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn Urząd Gminy 2022 2023 110 000,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. nr 128 Urząd Gminy 2022 2024 210 000,00 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie Urząd Gminy 2022 2024 512 000,00 12 000,00 200 000,00 300 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi
Morzeszczyn

Urząd Gminy 2022 2023 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Budowa wodociągu Majewo – Królów Las – Bielsk wraz z przyłączami
w ramach zadania pn. „Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn”-
etap II

Urząd Gminy 2022 2023 55 000,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1 0,00 4 315 000,00

1.a 0,00 0,00

1.b 0,00 4 315 000,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 4 315 000,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.1.1 0,00 0,00

1.3.2 0,00 4 315 000,00

1.3.2.1 0,00 3 415 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 100 000,00

1.3.2.7 0,00 200 000,00

1.3.2.8 0,00 500 000,00

1.3.2.9 0,00 50 000,00

1.3.2.10 0,00 50 000,00
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UZASADNIENIE 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2022-2031. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2031: 

Kwota dochodów została zwiększona o 121 188,79 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy 
Morzeszczyn na dzień 31.08.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 122 808,00 zł co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy 
Morzeszczyn na dzień 31.08.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 31.08.2022 r. wynosi -
2 561 175,56 zł. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn dokonano zwiększenia przychodów w roku 
budżetowym o kwotę 1.619,21 zł pochodzących z  niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym 
budżetu, w związku ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

 1) Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn limit wydatków 2022 r. 10 000,00 zł; 
 2) Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. Nr 128 limit wydatków 2022 r. 10 000,00 zł; 

 3) Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie limit wydatków 2022 r. 12 000,00 zł. 
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GŁOSOWAŁO: 9

głosowało ZA: 9

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria nie głosował

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXVI/226/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.c i art. 58  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z póź.zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Gminę Morzeszczyn kredytu długoterminowego 
w wysokości do 2.100.000 zł (słownie zł.: dwa miliony sto tysięcy zł. 00/100) z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2027 – 2031. 

3. Źródłem spłaty kredytu  będą dochody własne budżetu Gminy Morzeszczyn w latach 2027 – 2031, 
w szczególności z podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego. 

4. Jako zabezpieczenie  prawidłowej realizacji zobowiązania  ustala się weksel własny in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy w sprawie budżetu gminy na 2022 rok środki 
pochodzące z kredytu przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
Planowany termin zaciągnięcia to  III i IV kwartał  2022 r., natomiast spłata kapitału kredytu 
planowana jest w 20 ratach w latach 2027 – 2031, co ma odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn. 
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn.

Raduńska Maria nie głosował

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan nie głosował

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.



UCHWAŁA NR XXXVI/227/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.  Dz. U. z 2022r. poz. 1452 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023  (M.P. z 2022 r. poz. 731) Rada Gminy Morzeszczyn po 
zasięgnięciu opinii Komisji uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,06 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego: 

-  gruntów sklasyfikowanych jako droga (dr) 0,11 zł od 1 m2 powierzchni. 

-  pozostałych 0,42 zł od 1 m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1023 z późn. zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,81 zł od 1 m 2 powierzchni 

2. budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 24,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 13,47 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 5,87 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) garaży – 8,56 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 5,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli – 2% ich wartości. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/159/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 8 września 2021 r. 
w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa 
wysokość stawek podatku od nieruchomości z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2023 rok ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z 28 
lipca 2022 r. (M.P. z 2022 poz. 731). 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 poz. 696) 
ogłoszono, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. w stosunku do I półrocza 
2021 r. wynosił 111,8 (wzrost cen o 11,8 %). 

Kierując się tym wskaźnikiem dostosowano stawki podatku od nieruchomości, co uzasadnia podjęcie 
stosownej uchwały. 
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria nie głosował

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 

opłaty.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XXXVI/228/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 6i ust. 1, 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkałych na danej nieruchomości i stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 27,00 zł miesięcznie 
za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości dwukrotności stawki o której mowa § 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/84/2020  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2020 r., poz. 1275). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały: 

1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej 
metody ustalenia opłat na obszarze gminy; 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1 )liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2–2b i 2d; 

Uzasadnionym powodem zmiany stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest analiza systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
określonych w niniejszej uchwale ustalono na takim poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami. 

Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania systemu po pierwszym półroczu br. stan na 30.06.2022 r.  
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywała poniesionych wydatków. 

Wydatki     426 911,05 : 6 msc = 71 151,84 zł/ msc 

Dochody  (84 %)    359 148,68 :6 msc = 59 858,11zł/msc  

Przyjmując stawkę 27,00  za odpady segregowane i 25,00 po uwzględnieniu zwolnienia z części opłaty za 
kompostowanie planowane dochody przedstawiają się następująco:  

·Segregacja 1809 x 27,00 = 48 843,00 

·BIO 910 x 25,00 = 22 750,00    łącznie 71 593,00 zł /msc 

Ostatnia zmiana stawki dla wszystkich mieszkańców, została przyjęta Uchwałą nr  XIV/84/2020  Rady 
Gminy Morzeszczyn z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r., poz. 1275) wówczas liczba 
mieszkańców wynosiła 2793 osób natomiast obecnie liczba ta pomniejszyła się o 74 osoby. 

Niska świadomość dotycząca recyklingu – wiele z odpadów mogłoby trafić do cyklu gospodarki obiegu 
zamkniętego ale nawet obowiązek segregacji nie podniósł świadomości ekologicznej ludzi. 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579) wprowadziła obowiązek ustalenia opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierani 
a odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 
niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych 
w deklaracji. "Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość 
opłaty podaną w zawiadomieniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

6. Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola prowadzonego na 

terenie Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w 

ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Nazwisko i Imię jak głosował

nie głosowałBrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy nie głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXVI/229/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola prowadzonego na terenie 
Gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1930 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla publicznego przedszkola, o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, dotacji w wysokości wyższej niż określona odpowiednio w art 16 ust. 1-2, 
zgodnie ze współczynnikiem procentowym wskazanym w § 2. 

§ 2. Określa się dotację dla przedszkola publicznego, o którym mowa w § 1, w wysokości 110 % 
podstawowej kwoty dotacji ustalonej zgodnie z art. 16 ust. 1-2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, na 
okres od 1 września 2022r. do 31 grudnia 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie 
od 1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem Fundacji Edukacji i Wychowania „ Arka Noego” prowadzącej od 01 września 
2021r. Publiczne Przedszkole Mali Odkrywcy w Morzeszczynie o  podwyższenie dotacji wyliczonej na 
podstawie art 16 ust 1 w związku z ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - to jest w wysokości 
równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole – w Gminie 
Smętowo. Wyliczona w ten sposób kwota dotacji nie zabezpiecza środków na wydatki związane 
z prowadzeniem przedszkola z zachowaniem wymaganych standardów. Zgodnie z art 39 ust 2 pkt 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych - w szczególnie uzasadnionych przypadkach organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa w w 
16 ust 1 ww. ustawy w odniesieniu do podstawowej kwoty dotacji - w wysokości wyższej niż określona 
odpowiednio w  w art. 16 ust.1, w odniesieniu do podstawowej kwoty dotacji. Podwyższenie dotacji z budżetu 
gminy do 110 % podstawowej dotacji pozwoli na dalsze funkcjonowanie przedszkola. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w uchwale, o podwyższeniu dotacji dla przedszkola 
ustala okres udzielania tej dotacji w wyższej wysokości. Z tego też względu określono, że podwyższona 
wysokość dotacji obowiązuje od 1września 2022 do 31 grudnia 2022r. 

Uchwała przewiduje zapis o jej zastosowaniu od 1 września 2022r. , co w świetle obowiązujących w tym 
zakresie przepisów jest prawidłowe. Niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego dotyczącym przyznania 
zwiększonej dotacji, co zabezpieczy funkcjonowanie przedszkola publicznego dla dzieci mieszkańców Gminy. 
W związku z tym zapis dotyczący jej wejścia w życie jest zgodny z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461), który dopuszcza nadanie 
aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Zgodnie z przyjętym orzecznictwem (np. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 
19 listopada 2010 r. sygn. akt II FSK 1272/09 ) wsteczna moc prawa może dotyczyć tylko przyznania praw. 

Biorąc powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
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GŁOSOWAŁO: 8

głosowało ZA: 8

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan nie głosował

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria nie głosował

Reszka Jerzy nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 31 sierpnia 2022 r.

7. Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXVI/230/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn w wymiarze 22 godzin tygodniowo, 
a dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze 23 godziny tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/41/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 
i doradcy zawodowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, c Karty 
Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin oraz nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym 
że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Uchwałą Nr VII/41/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 maja 2019 r. określono tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz dla wymienionych specjalistów, za wyjątkiem 
pedagogów specjalnych, co uzasadnia jej uchylenie i wydanie niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1116) przepisy art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela w brzmieniu nadanym 
zmieniającą ustawą, stosuje się począwszy od roku szkolnego 2022/2023. 
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